
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY NAKLÁDÁNÍ S OPAKOVANĚ POUŽITELNÝMI 
OBALY SPOLEČNOSTI MARWEL, s.r.o.  

 
účinné ke dni 1. 6. 2024 

I. Interpretace 

1. V těchto podmínkách: 

a) „Odběratel“ znamená osobu, která přijme nabídku Dodavatele na prodej Zboží nebo jejíž 
objednávka Zboží je přijata Dodavatelem (uzavře Smlouvu); 

b) „Zboží“ znamená zboží a/nebo výrobky (včetně postupné dodávky zboží a/nebo výrobků 
nebo jakékoliv jejich části), které má Dodavatel dodat; 

c) „Dodavatel“ znamená společnost MARWEL, s.r.o., IČO: 26275503, se sídlem č.p. 121, 
768 11 Záříčí, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. 
C 41396; 

d) „Podmínky“ znamenají Všeobecné obchodní podmínky pro prodej obchodního zboží 
společnosti MARWEL, s.r.o. dostupné na https://marwel-beton.cz/ke-stazeni; 

e) „VOP-obaly“ znamenají tyto podmínky; 

f) „Smlouva“ znamená smlouvu o koupi a prodeji Zboží; 

g) „ObčZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

h) „Zákon o obalech“ znamená zákon č. 477/2001 Sb., o obalech, ve znění pozdějších 
předpisů; 

i) „Obaly“ znamenají opakovaně použitelné obaly, které jsou dodávány společně se Zbožím 
a plní funkci obalu Zboží, přičemž jejich výčet je uveden v čl. III. odst. 1 těchto VOP-obaly; 

j) „Smluvní strany“ znamená Odběratel a Dodavatel společně, každý samostatně též 
„Smluvní strana“. 

2. Jakýkoliv odkaz v těchto VOP-obaly na kterékoliv ustanovení zákona je interpretován jako 
odkaz na toto ustanovení ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nadpisy v těchto VOP-obaly slouží pouze pro snazší orientaci a nemají vliv na interpretaci 
jednotlivých ustanovení. 

  



II. Úvodní ustanovení 

1. Předmětem těchto VOP-obaly je: 

1. úprava podmínek, za kterých bude Dodavatel dodávat Odběratelům Obaly a 

2. plnění povinnosti vytvořit podmínky pro opakované využití Obalů stanovené 
zejména v § 7 Zákona o obalech. 

2. Tyto VOP-obaly jsou závazné pro všechny Odběratele bez rozlišení, zda se jedná o fyzické, 
nebo právnické osoby, bez rozlišení, zda se jedná o podnikající, nebo nepodnikající 
subjekty. 

3. Tyto VOP-obaly jsou v souladu s § 1751 ObčZ nedílnou součástí každé Smlouvy uzavřené 
mezi Smluvními stranami. 

4. V otázkách neupravených těmito VOP-obaly se smluvní vztah Smluvních stran řídí 
Smlouvou, případnou rámcovou smlouvou a Podmínkami. Odchylná ujednání ve Smlouvě, 
případné rámcové smlouvě uzavřené mezi Smluvními stranami nebo Podmínkách mají 
přednost před příslušnými ustanoveními těchto VOP-obaly. 

III. Cena, vlastnické právo 

1. Dodavatel účtuje Odběrateli k ceně Zboží náklady na Obaly, konkrétně: 

a. dřevěné palety. 

2. Ceny Obalů jsou vždy uvedeny v individuální nabídce Dodavatele.  

3. Veškeré ceny jsou uvedeny bez příslušné daně z přidané hodnoty, která bude připočtena dle 
platných a účinných právních předpisů upravujících daň z přidané hodnoty. 

4. Vlastnické právo k Obalům přechází na Odběratele společně se Zbožím. 

IV. Realizace zpětného výkupu 

1. Při dodávkách Zboží Dodavatele obdrží Odběratel od Dodavatele dodací list, na kterém 
bude uveden počet Obalů. Tento doklad slouží jako podklad k vrácení Obalů Dodavateli. 

2. Dodavatel realizuje pro Obaly zakoupené společně se Zbožím systém shromažďování 
a zpětného výkupu, a to na adrese č.p. 121, 768 11 Záříčí.  

3. Obaly zakoupené se Zbožím je Odběratel oprávněn dodat zpětně do skladu Dodavatele za 
níže stanovených podmínek nejpozději do 90 dnů od data jejich prodeje.  

4. Při zpětném výkupu Obalů bude účtován manipulační poplatek a poplatek za opotřebení 
ve výši 40 % z ceny Obalu bez DPH. To platí i pro případ výměny Obalů při odběru Zboží.  

5. Odběratel může dodat zpětně pouze nepoškozené Obaly zakoupené společně se Zbožím. 
Po uplynutí lhůty dle čl. IV. odst. 3 nebudou Obaly zpětně vykoupeny, nebude-li dodatečně 
dohodnuto jinak. Posouzení toho, zdali je Obal ve stavu způsobilém ke zpětnému odkupu, 
provádí Dodavatel na základě vlastního uvážení. 

6. Odběratel je oprávněn dodat zpět Obaly nejvýše v původně odebraném rozsahu. 



7. Zpětně vykoupené Obaly budou zúčtovány výhradně formou dobropisu.  

V. Všeobecně 

1. Je-li kterékoliv ustanovení těchto VOP-obaly prohlášeno kompetentním orgánem za zcela 
nebo zčásti neplatné či nevymahatelné, není tím dotčena platnost dalších ustanovení těchto 
VOP-obaly a zbytku příslušného ustanovení. 

2. Znění VOP-obaly může Dodavatel měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena 
práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění VOP-obaly. 

3. Tyto VOP-obaly nabývají účinnosti dne 1. 6. 2024. 

 

V Záříčí dne 30. 5. 2024 

          
 

                                                                                                      MARWEL, s.r.o. 
                                                               Ondřej Mahslon, jednatel 

 


		2024-05-30T14:27:11+0200




